Frater Petrus de Alcantara s. xpi ore Sancti Agapiti maris Theresiarum commenderatus qui similitudibus corpus suum emuliebat delicias, creditosque non per flagella ieiunij, radula scalpi que leti exerceo, frigore indurabat congelatum. Intervallissimo frigore gelu ac nujibus Aquilone condensatis, apertâ noctibus cibiculi fenesâ decubabat, quod ad corporis mensuram conformatum incolebat: cum, vero ferenda aëris intemperie succumbebat nec viteries, extra mortis periculum frigori sustineret, fenesstram occludebat, ac tum corpori? O caro mea/inquitque conqueraris quid te blande non excipiám, qui te fenestræ eripio quam claudio, ne frigore congelata contabescas, & vt à labore conquefias, huc tabulæ subnixa parumper dormi faigata. Hæc opima praxis, famam satim que ferandi concupiscentia, vbi vero praxis illa viger, sicut in Religionibus, ibi famæ illa sentitur temperior: quia vero tu contraria incedis via, desperderat ei qualibet indulgens, tanto in te credit famæ acerbior, quanto sati facis quis benignior appetitus. Ne speraueris illis famæ non extinguitur, nec concupiscentia satiata conquefiet, immo fortius reuulsit, vt bene Dominus latet in locutus animæ: Postquam formicæ es, me fæces satiata.

Addit aliam Cajetanus rationem ex D. Thomas doctissimam: quod peccatum accidentat concupiscentiam. Num te credis, peracta libidinosa satiandum? Motu procul dubio torquebitis gratiam. Unicum in protoplasis nostris gravissimum peccatum, tantum in carne nostra producit famam, vt appetitus ascendatur ubiquis, & diuina concupiscentia flagri desiderijs non tolerandis: illo namque iacturam passi sunt gratiae, virtutum, donorumque naturæ: quales non motus in te tot peccata suscitabunt concupiscentia: continua ramque peccandi conuictio nedum bona diminuit, quia virtutibus recognoscit, sed habitus generat virtutibus oppositos. Ad metam perducat hoc argumentum D. Gregor. Habet spiritus communis D. S. I. sub demissum carnis, si tamen sub Deo recognoscit iura legitima servitius: nam si cultum eum contumeliam, iure & a sub e. la carne prælim siccipit. Unde & ille primus inobedient, mox vt peccanti, pudenda contextit: quia enim spiritus contumeliam Deo intulit, mox contumeliam carnis induit, & in carnis subdita amfit, vt in spiritu confuso redundaret, &c. Quam hoc sole clarissim in tot conspicimus Prodigiis, quot hac in viba commosantur, gratia Dei turpioris vitæ rationibus consumpta,

simpla, virtutibus exhaustis, dilapidatis patrimonii, vita latente abbreuiata. Attende sum his faniati, num desideris latifactum: quinimo gravioribus stimulis agitantur, adeo miseri, ut illi non temperent, eo omnis eorum vergat cogitatio, hæc p̄miss excepit votis, horum sit conuincia sollicitudo. Hinc secundo patet illa veritas totæs à Christo repetita: sicut non extinguunt huius aquæ puici, sed accius incendi dicit: *Quis biborū ex aqua sicut uerum.*